



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.01.2023 № 80-пп

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 23.12.2021 № 1429-па «Об утверждении Правил внесения изменений в перечень главных администраторов доходов областного бюджета»

В соответствии со статьей 160¹ Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила внесения изменений в перечень главных администраторов доходов областного бюджета, утвержденные постановлением Администрации Курской области от 23.12.2021 № 1429-па.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 декабря 2022 года.

Первый заместитель Губернатора
Курской области –
Председатель Правительства
Курской области



А.Б. Смирнов



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 20.01.2023 № 80-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Правила внесения изменений в перечень главных
администраторов доходов областного бюджета, утвержденные
постановлением Администрации Курской области
от 23.12.2021 № 1429-па**

1. В пункте 1 слова «утвержденный Администрацией Курской области» заменить словами «утверждаемый Правительством Курской области».

2. В пункте 3 слова «комитет финансов Курской области» заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области».

3. В абзаце первом пункта 4 слова «Комитет финансов Курской области» заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области», слово «комитет» заменить словом «Министерство», слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области» .

4. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Подготовленный Министерством финансов и бюджетного контроля Курской области проект правового акта Правительства Курской области принимается в порядке, установленном Регламентом Правительства Курской области.».